

- 9. Basauri (por traslado del señor López Laborde), a don Eusebio Abasolc Iturbe que sirve la de Amorebieta.
- 10. Callosa de Segura (por traslado del señor de Codes y Cangas), a don Francisco Saura Ballester, que sirve una de las de Cieza.
- 11. Estepona (por traslado del señor Brioso Escobar), a don Manuel Serrano Pérez que sirve una de las de Loja.
- 12. Santa Cruz de la Palma (por traslado del señor Costa Domínguez), a don Bernardo Saro Calamita, que sirve la de San Sebastián de la Gomera.
- 13. Tabernes de Valldigna (por jubilación forzosa del señor Arroyo Romanillos), a don Francisco Badía Gascó, que sirve una de las de Carcagente.
- 14. Tineo (por excedencia voluntaria del señor Avila Navarro), a don Antonio Yago Ortega, que sirve la de Beniganim.
- 15. Caravaca (por traslado del señor Martialay Romero), a don Emilio Mulet Sáez que sirve una de las de Monforte de Lemos.
- 16. Santa Coloma de Gramanet (por traslado del señor Lozano Gómez), a don Facundo Sancho Alegre, que sirve la de Onda.
- 17. Bañolas (por traslado del señor Hospital Rusiñol), a don Juan José Esteban Beltrán, que sirve la de Porreras.
- 18. Carlet (por traslado del señor Ariño Ortiz), a don José Luis Doménech Alba, que sirve la de Cuartell.
- 19. Tembleque (por traslado del señor Resino Fernández), a don Juan Carlos Caballería Gómez, que sirve la de Mora de Rubielos.
- 20. Masamagrell (por jubilación forzosa del señor Grau Gisbert), a don Tobías Calvo Castillo, que sirve la de Vinaroz.
- 21. Aguilar de Campoo (por traslado del señor García Gómez), a don Agustín Ferrán Fuentes, que sirve la de Puebla de Sanabria.
- 22. Collado-Villalba (por traslado del señor Simón Madri-dejos), a don Eladio Torralba Escudero, que sirve la de Madrid.
- 23. Fuente-Encarroz (por traslado del señor Jorge Romero), a don Gabriel Arasa Vericat, que sirve la de Alburquerque.
- 24. Porriño (por traslado del señor Rodríguez Sánchez), a don José Manuel Pérez Fernández, que sirve la de Vimianzo.

Madrid, 28 de diciembre de 1977.—El Director general, José Luis Martínez Gil.

## MINISTERIO DE HACIENDA

**1442** *ORDEN de 31 de diciembre de 1977 por la que se nombran Inspectores del Cuerpo Técnico de Inspección de Seguros y Ahorro a los seis candidatos que han superado las pruebas del curso teórico-práctico señalado en el artículo 13 del Reglamento Orgánico del citado Cuerpo.*

Imo. Sr.: Los aspirantes aprobados en las correspondientes oposiciones, han superado favorablemente el curso de perfeccionamiento teórico-práctico que señalan el artículo 13 del Reglamento Orgánico del Cuerpo Técnico de Inspección de Seguros y Ahorro de 20 de mayo de 1965 y la base 12 de la Orden ministerial de 9 de marzo de 1976 por la que se convocaron las oposiciones para ingreso en el mencionado Cuerpo. En consecuencia, se hace necesario publicar la Orden ministerial de nombramiento como Funcionarios de los opositores aprobados según Orden ministerial de 12 de septiembre de 1977.

A la vista de la propuesta formulada por V. I., este Ministerio, de conformidad con la misma y en ejercicio de las facultades señaladas en el número 2.º del artículo 17 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del Estado de 7 de febrero de 1964, ha tenido a bien nombrar Funcionarios de Carrera del Cuerpo Técnico de Inspección de Seguros y Ahorro a los candidatos que a continuación se expresan según el orden obtenido en las correspondientes pruebas de selección:

Número de Registro de Personal	Nombre y apellidos	Fecha de nacimiento D. M. A.
A19HA68	D. Antonio Fernández Torano .....	28-9-1944
A19HA69	D. Antonio José Fernández Ruiz .....	4-5-1949
A19HA70	D.ª María Pilar Maza García .....	28-6-1940
A19HA71	D.ª Concepción Suárez-Llanos Rovira ...	22-3-1948
A19HA72	D.ª Gabriela González-Bueno Lillo .....	12-1-1945
A19HA73	D.ª Alicia Martínez Pérez .....	17-9-1932

Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera, deberán dichos candidatos dar cumplimiento a lo que se dispone en los artículos c) y d) del artículo 36 de la mencionada Ley, según la redacción dada a aquel apartado por el Real Decreto 1557/1977, de 4 de julio, debiendo certificarse el cumplimiento de lo que en los mismos se preceptúa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.  
Madrid, 31 de diciembre de 1977.—P. D., el Subsecretario de Presupuesto y Gasto Público, José Barea Tejeiro.

Imo. Sr. Director General de Seguros,

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

**1443** *CORRECCION de erratas de la Orden de 22 de julio de 1977 por la que se aprueba la relación de funcionarios del Cuerpo Especial de Ingenieros Técnicos Forestales, referida a 31 de diciembre de 1976.*

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 241, de fecha 8 de octubre de 1977, páginas 22315 a 22324, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Número de orden 10. Número de Registro de Personal A04-AG.59, donde dice: «Saez Trillo, José María», debe decir: «Sáenz Trillo, José María».

Número de orden 35. López Méndez, José Antonio. Número de Registro de Personal: A04AG086, donde dice: «Servicios Militares: 2-0-18», debe decir: «Servicios Militares: 2-5-18».

Número de orden 52. Salinas González, Pedro. Número de Registro de Personal: A04AG.104, donde dice: «Fecha de nacimiento 21-agos-19», debe decir: «Fecha de nacimiento: 31-agos-19».

Número de orden 130. Torner de la Fuente, Gustavo. Número de Registro de Personal: A04AG.187, donde dice: Servicios dentro del Cuerpo: 19-0-20», debe decir: (Servicios dentro del Cuerpo: 19-0-20».

Número de orden 171. Yusta Almarza, Eduardo. Donde dice: «Número de Registro de Personal: A04AG334», debe decir: «Número de Registro de Personal: A04AG233».

Número de orden 307. Galicia Caro, Juan. Número de Registro de Personal: A04AG.370, donde dice: «Fecha primer nombramiento: 2-ene-66», debe decir: «Fecha primer nombramiento: 20-ene-66».

## MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

**1444** *CORRECCION de errores de la Orden de 12 de agosto de 1977 por la que se integran en el Cuerpo Especial de Asistentes Sociales los funcionarios que reúnen los requisitos de la disposición transitoria segunda de la Ley 3/1977, de 4 de enero.*

Advertida omisión en el texto remitido para su publicación del segundo apellido de tres funcionarios pertenecientes al Cuerpo de Inspectores-Instructores-Visitadores de Asistencia Pública en la Orden de 12 de agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 233, de 29 de septiembre), por la que se integran en el Cuerpo Especial de Asistentes Sociales en cumplimiento del mandato contenido en la disposición transitoria segunda de la Ley 3/1977, de 4 de enero.

En dicha Orden los funcionarios antes aludidos figuraban como:

- A04GO000010 D. Antonio Gómez de la Vega.
- A04GO000040 D.ª Carmen Gómez Bonilla.
- A04GO000043 D.ª Mercedes García Noblejas,

cuando deberían haber figurado del siguiente modo:

- A04GO000010 D. Antonio Gómez de la Vega González.
- A04GO000040 D.ª Carmen Gómez de Bonilla e Iturralde.
- A04GO000043 D.ª Mercedes García-Noblejas Martínez».